Ofício n.° 042/2025/COGEF                                                         Teresina, 05 de agosto de 2025

Aos

Senhores Representantes e Substitutos perante a COGEF, COGEF TI e membros da UCP das

Secretarias de Fazenda, Economia e Finanças dos Estados e do Distrito Federal.

Assunto: 65ª Reunião Ordinária da COGEF.

Prezado (a) Senhor (a),

   Honrado em cumprimentá-lo(a), convido V. Sa. para participar da 65ª Reunião

Ordinária da Comissão de Gestão Fazendária – COGEF, a realizar-se entre os dias 06.10.2025 e

08.10.2025, em Porto Alegre – RS, nas dependências do Átrio do Farol Santander, localizado no

Centro Histórico da capital gaúcha, conforme agenda abaixo:

            Dia 06.10 – Reunião da COGEF TI

            Dia 07.10 – Plenária da 64ª COGEF

            Dia 08.10 – Plenária da 64ª COGEF

 Informamos que, em função da logística da organização do evento, a quantidade de

inscritos será limitada a 03 (três) participantes por Estado e DF, incluindo COGEF – TI e COGEF -

Plenária.

O link para as inscrições, pauta e demais informações do evento serão disponibilizados

posteriormente no site da COGEF, https://www.cogef.ms.gov.br.

Desta forma, ao tempo em que esperamos contar com a participação de seu Estado/DF,

solicito a V. Sa. que articule na sua unidade federativa o preenchimento das vagas disponíveis.

Atenciosamente,

Cristovam Colombo dos Santos Cruz

Presidente da COGEF

Comissão de Gestão Fazendária – COGEF

Cristovam Colombo dos Santos Cruz – Presidente da Gestão 25/26

		2025-08-07T12:17:39-0300
	CRISTOVAM COLOMBO DOS SANTOS CRUZ:13264702304